

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji (protokół nr 97/23) oraz Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych (protokół nr 59/23) odbytego w dniu 28 czerwca 2023 r. od godz. 15:00 do godz. 15:45 w Pałacu Kawalera w Świerklańcu.

Obecni według załączonej listy.

Na wstępie posiedzenia dokonano wyboru Przewodniczącego wspólnego posiedzenia, którym został wybrany radny Adam Francik.

Prowadzący obrady przywitał przybyłych członków poszczególnych Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia:

- 1 Otwarcie posiedzenia.
- 2 Wydanie opinii do projektu uchwały nr 613 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Świerklańcu.
- 3 Wydanie opinii do projektu uchwały nr 614 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Świerklaniec.
- 4 Wydanie opinii do projektu uchwały nr 615 w sprawie zbycia nieruchomości.
- 5 Wydanie opinii do projektu uchwały nr 616 w sprawie nadania nazwy ulica „Tylna” w sołectwie Nakło Śląskie.
- 6 Wydanie opinii do projektu uchwały nr 617 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038.
- 7 Wydanie opinii do projektu uchwały nr 618 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2023 r.
- 8 Wydanie opinii do projektu uchwały nr 619 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Świerklaniec, procedury uchwalania budżetu Gminy Świerklaniec oraz materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.
- 9 Zapoznanie z pismami, które wpłynęły pod obrady Komisji.

10 Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.

11 Wolne głosy i zapytania.

12 Zakończenie.

Ad. 2.

Pani Aleksandra Leszczyńska, Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego, poinformowała, że omawiany projekt uchwały został przedłożony w związku z nowelizacją przepisów prawa w zakresie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Nadmieniła, że obecna działalność zespołu interdyscyplinarnego kończy się w dniu 21.09.2023 r.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 613 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Świerklańcu, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 3.

Pan Roman Michalski, Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych, poinformował, że stawki za godziny dodatkowe w przedszkolach będą stawkami określonymi w przepisach prawach i uwzględniają waloryzację wynikającą z inflacji.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 614 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 4.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że nieruchomość jest zlokalizowana w rejonie ul. Wieczorków w Orzechu i została wydzielona na poszerzenie nieruchomości sąsiadującej. Dodała, że powierzchnia nieruchomości wynosi 28 m² i w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Nadmieniła, że szacowana wartość zbycia 1 m² nieruchomości to 185 zł.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 615 w sprawie zbycia nieruchomości, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 5.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, przedstawiła lokalizację drogi, dla której proponowane jest nadanie nazwy „Tylna”. Dodała, że propozycja nazwy uzyskała pozytywną opinię Zebrania Wiejskiego w Nakle Śląskim. Ponadto poinformowała, że projekt uchwały podlegał konsultacjom społecznym.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 616 w sprawie nadania nazwy ulica „Tylna” w sołectwie Nakło Śląskie, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. Radny Eugeniusz Wajs nie wziął udziału w głosowaniu.

Ad. 6.

Pani Ewa Bączkowska, Skarbnik Gminy, przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy na 2023 rok oraz wynikające z nich zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 617 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 7, „przeciw” – 2, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 7.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 618 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2023 r., w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 8.

Pani Ewa Bączkowska, Skarbnik Gminy, poinformowała, że projekt uchwały został przedłożony w związku z nowelizacją ustawy o finansach publicznych, gdzie dokonano uchylenia przepisów

dotyczących obowiązku sprawozdawczego z przebiegu budżetu za I półrocze. W dalszej części poinformowała, że dokonano wydłużenia terminu składania wniosków, wstępnych projektów planów finansowych przez jednostki organizacyjnej oraz poszczególne referaty Urzędu Gminy do 30 września każdego roku.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 619 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Świerklaniec, procedury uchwalania budżetu Gminy Świerklaniec oraz materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.

Ad. 9.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zapoznała się z pismem Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie nowelizacji ustawy z dnia 21.06.2001 r. w sprawie o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy.

Ad. 10.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji przyjęła protokół nr 93/23 z posiedzenia w dniu 22.02.2023 r., w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 11.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z prośbą o regulację włazów sieci kanalizacyjnej występujących w ciągu ulic Miarki, Mazura i Główniej w Świerklańcu.

Radny Michał Nolewajka zaproponował, aby rozważyć możliwość zmiany adresów dla 5 domów zlokalizowanych w rejonie ulicy Łąkowej w Orzechu, ponieważ jedyny możliwy dojazd jest od ul. Damrota w Świerklańcu.

Radny Kazimierz Flakus poruszył temat modernizacji zagospodarowania ul. Młyńskiej w Świerklańcu w zakresie drenu odwadniającego wokół Urzędu Gminy.

Radny Tadeusz Ledwoń poruszył temat montażu tzw. psich pakietów na terenie boiska. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem dotyczącym etapu postępowania związanego z zamianą nieruchomości z Lasami Państwowymi w rejonie ul. Leśnej w Nowym Chechle.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w dniu wczorajszym odbyło się kolejne spotkanie z przedstawicielami Nadleśnictwa Świerklaniec. Dodała, że wszystkie działania możliwe do podjęcia zostały wykonane przez Urząd Gminy oraz Nadleśnictwo Świerklaniec. Obecnie trwa oczekiwanie na decyzje Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, po otrzymaniu zgody niezwłocznie zostanie przedłożony stosowny projekt uchwały.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem dotyczącym uporządkowania stanu własności drogi prowadzącej na cmentarz w Nowym Chechle. W dalszej części poruszył temat pielęgnacji drzew sąsiadujących z trakcją siecią elektryczną zlokalizowanych przy ul. Leśnej 40 w Nowym Chechle.

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że należy dokonać pielęgnacji koron drzew, które zarastają i zasłaniają panel fotowoltaiczny lampy OZE zlokalizowanej w końcowym odcinku ul. Leśnej w Nowym Chechle.

Radny Mirosław Bacik zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości połączenia ul. Damrota i Łąkowej. W dalszej części zgłosił punkty oświetlenia ulicznego, które po wymianie opraw nie działają.

Radny Eugeniusz Wajs poinformował, że w wyniku akcji zima zostało uszkodzone ogrodzenie nieruchomości teściowej. Dodał, że ogrodzenie zostało naprawione w sposób nieprawidłowy. Zaznaczył, że sprawa została zgłoszona do Urzędu Gminy. W dalszej części poruszył temat odpadów nielegalnie pozostawionych wzdłuż trasy rowerowej tzw. „Leśnej Rajzy”. Następnie poruszył temat opon pozostawionych na niezamieszkałej działce w ciągu ul. Polnej w Świerklańcu.

Radny Kazimierz Flakus poruszył temat interwencji w zakresie regulacji koron drzew zlokalizowanych w świetle drogi powiatowej ul. Powstańców i ul. Lasowickiej w Nowym Chechle.

Ad. 12.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, prowadzący posiedzenie radny Adam Francik o godz. 15:45 zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Świerklaniec.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**Przewodniczący
Komisji Gospodarki,
Budżetu i Inwestycji**

Adam Francik

**Przewodniczący
Komisji Oświaty, Kultury
i Spraw Społecznych**

Jacek Grysko